

Kræftplan IV

Følgende indsats i kræftplan IV vedrører kommunerne:

Indsats 3: På patientens præmisser:

Formålet er at udbrede behandling i eget hjem og andre innovative behandlingsformer, der tager højde for patienternes ønsker og behov. Danske Regioner og KL understøtter udviklingen og udbredelsen af kræftbehandling i eller tæt på hjemmet gennem videndeling på tværs af regionerne og kommunerne.

Der er afsat 10 mio. kr. årligt fra 2017 og frem, som overføres til kommunerne. Midlerne skal anvendes til initiativer, der involverer et samarbejde med kommunerne, eksempelvis via sundhedsaftalen.

Indsats 7: Røgfri generation:

Formålet er at efterleve regeringens målsætning om, at ingen børn og unge ryger i 2030. Sundhedsstyrelsen iværksætter en kampagne målrettet børn og unges rygning, hvor KL bliver inddraget. Derudover er der i Sundhedsfremmepuljen afsat 14 mio. kr. i perioden 2017-2020 til kampagnen målrettet børn og unges rygning, som overføres til kommunerne.

Indsats 8a: Rygestop særlige grupper:

Formålet er at understøtte rygestop ved at afsætte midler til rygestopmedicin i forbindelse med kommunernes tilbud om rygeafvænning. Den primære målgruppe er socialt eller økonomisk udsatte borgere.

Der er afsat 26,5 mio. kr. i perioden 2017-2019, som overføres til kommunerne.

Indsats 8b: Rygestop kræftpatienter:

Formålet er at understøtte systematisk implementering af eksisterende systemer og metoder, der er nødvendige for at sikre, at alle kræftpatienter og andre patienter, som ønsker at stoppe med at ryge, hurtigt får tilbud om hjælp til rygestop i kommunalt regi.

Der er ikke afsat midler til indsatsen, da der er tale om allerede eksisterende anbefalinger.

Indsats 12: Et godt liv efter kræft:

Formålet er at understøtte større kvalitet og ensartethed på tværs af de kommunale rehabiliteringstilbud samt etablere målrettede tilbud til forskellige grupper af kræftpatienter.

Der er afsat 135 mio. kr. i perioden 2017-2020 og yderligere 50 mio. kr. årligt fra 2021, som overføres til kommunerne.

Sundhedsstyrelsen opdaterer forløbsprogrammet for rehabilitering og palliation i forbindelse med kræft i 2018. Når forløbsprogrammet offentliggøres, foreslås det, at der tages stilling til om samarbejdsaftalen om kræftrehabilitering skal revideres.

Indsats 13: Løft af basal palliativ indsats for kræftpatienter:

Formålet er at styrke kvaliteten og sammenhængen i den basale palliative indsats for patienterne og deres pårørende. Samtidig er der behov for at sikre, at flere patienter, når de ønsker det, får mulighed for at dø i eget hjem, og dermed får en tilstrækkelig basal palliativ indsats i hjemmet.

Der er afsat 80 mio. kr. i perioden 2017-2020 og yderligere 29 mio. kr. årligt fra 2021, som overføres til kommunerne.

Sundhedsstyrelsen opdaterer forløbsprogrammet for rehabilitering og palliation i forbindelse med kræft i 2018. Når forløbsprogrammet offentliggøres, foreslås det, at der tages stilling om samarbejdsaftalen om palliation skal revideres.